

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2019 Revenus	Budget Charges	2019 Revenus	Comptes Charges	2018 Revenus
13	BOURGEOISIE						
13.30	CHARGES DE PERSONNEL						
13.300.00	Comm. affaires bourgeois. & service forestier	7'035.00		7'000.00		8'365.00	
13.301.00	Traitements des bûcherons	588'142.15		599'000.00		599'080.40	
13.301.02	Conciergerie bât. divers	4'444.00		5'000.00		4'996.00	
13.303.00	Charges sociales AVS-AC	38'031.35		37'500.00		37'037.00	
13.303.02	Charges sociales AF	17'165.85		18'000.00		17'293.00	
13.304.00	Charges sociales LPP	37'067.95		34'000.00		37'793.45	
13.305.00	Charges sociales AAP-AANP	39'544.20		40'500.00		37'714.95	
13.305.02	Charges sociales maladie	11'684.10		12'000.00		11'583.10	
13.309.00	Autres charges de person.	2'750.00		4'000.00		13'011.20	
13.30	TOTAL CHARGES DE PERSONNEL	745'864.60		757'000.00		766'874.10	
13.31	BIENS,SERVICES & MARCH.						
13.310.00	Fournit.bureau & imprimés	1'167.43		2'500.00		1'472.59	
13.311.00	Achat mobilier, machines	204.63		1'500.00			
13.312.00	Chauffage, électricité	3'095.25		4'000.00		3'390.90	
13.312.02	Rachat bois	31'282.30		70'000.00		38'774.25	
13.313.00	Achat outils-outillage	16'514.85		28'200.00		30'079.41	
13.313.02	Autres fournitures div.	9'646.35		9'000.00		7'370.53	
13.313.04	Equipement, habillement	16'750.95		16'000.00		15'299.45	
13.313.06	Achat plants & frais reb.	3'592.00		2'000.00		3'039.25	
13.313.08	Mesures sylvicoles	2'449.75		3'000.00			
13.314.00	Entr.& frais de bâtiments	4'779.75		5'000.00		15'480.60	
13.314.02	Entr.chem.forest.+routes	26'336.30		10'000.00		22'095.85	
13.314.04	Nett. et entr. forêts	1'210.00		1'000.00		6'425.60	
13.315.00	Entr. machines-véhicules	125'123.65		132'000.00		153'487.20	
13.315.02	Entr.mobilier et machines y.c. maintenance inform.	701.00		3'000.00		701.00	
13.316.00	Locations, loyer, fermage	1'173.00		1'200.00		1'155.00	
13.317.00	Frais de déplacements, débours et divers	25'802.85		28'000.00		27'248.40	
13.318.00	Frais du CCP et des c/c	245.31		500.00		362.22	
13.318.01	Affranchissement	7.00		300.00		7.00	
13.318.02	Frais de téléphone	2'721.30		3'500.00		3'421.55	
13.318.03	Impôts et cotisations	9'556.10		11'000.00		9'510.85	
13.318.04	AFC TVA	18'217.85		25'000.00		24'181.60	
13.318.05	Assurances	9'575.40		8'500.00		9'567.00	
13.318.06	Trav.exéc.par des tiers	539'806.05		487'400.00		321'451.00	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2019 Revenus	Budget Charges	2019 Revenus	Comptes Charges	2018 Revenus
13.319.00	Pertes s/débiteurs, NC & escomptes	3'678.20		4'000.00		4'800.80	
13.319.05	Dons			3'000.00		2'800.00	
13.319.09	Divers	4'869.10		20'000.00		4'524.25	
13.31	TOTAL BIENS,SERVICES & MARCH.	858'506.37		879'600.00		706'646.30	
13.33	AMORTISSEMENTS COMPTABLES						
13.331.00	Amortissements ordinaires Bourgeoisie	253'664.89		255'000.00		239'999.90	
13.33	TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES	253'664.89		255'000.00		239'999.90	
13.34	PARTS A DES CONTRIBUTIONS SANS AFFECTATION						
13.341.00	Fonds valaisan de l'économie forestière	3'810.00		7'000.00		6'064.00	
13.341.02	Fonds formation forest.	3'236.00		3'200.00		2'802.00	
13.34	TOTAL PARTS A DES CONTRIBUTIONS SANS AFFECTATION	7'046.00		10'200.00		8'866.00	
13.35	DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECTIVITES PUBLICS						
13.352.00	Frais divers consortages et alpages	22'785.75		3'000.00		12'165.93	
13.352.02	Trav. administratifs exécutés par Municipalité	87'008.70		87'000.00		87'588.55	
13.352.04	Trav. effectués par l'équipe comm. et Eaux	4'866.95		10'000.00		13'159.80	
13.352.08	Divers pour triage LIDDES	577.10		2'000.00		1'061.95	
13.352.09	Fonds valaisan écon.for. pour triage LIDDES	1'962.00		1'600.00		2'000.00	
13.352.10	Trav. exéc. par des tiers pour triage LIDDES	230'994.40		252'000.00		211'875.80	
13.352.11	Restitution marge pour triage LIDDES	12'402.55		12'700.00		16'474.90	
13.352.18	Divers pour triage BG-ST-PIERRE	200.70		800.00		369.35	
13.352.19	Fonds valaisan écon.for. pour triage BG-ST-PIERRE	102.00		300.00		444.00	
13.352.20	Trav. exéc. par des tiers pour triage BG-ST-PIERRE	46'675.50		42'000.00		45'096.85	
13.352.21	Restitution marge pour triage BG-ST-PIERRE	9'753.65		5'300.00		9'680.45	
13.35	TOTAL DEDOMMAGEMENTS VERSES A DES COLLECTIVITES	417'329.30		416'700.00		399'917.58	
13.36	SUBVENTIONS ACCORDEES						
13.366.00	Bois de concessions	4'500.00		10'000.00		7'484.00	
13.36	TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	4'500.00		10'000.00		7'484.00	

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2019 Revenus	Budget Charges	2019 Revenus	Comptes Charges	2018 Revenus
13.38	ATTRIB.FINANCEMENTS SPEC.						
13.380.00	Attrib. fonds reboisement	113'776.05					
13.38	TOTAL ATTRIB.FINANCEMENTS SPEC.	113'776.05					
13.41	PATENTES ET CONCESSIONS						
13.411.00	Concession Swisscom-Polyc		25'622.20		25'500.00		25'837.25
13.41	TOTAL PATENTES ET CONCESSIONS		25'622.20		25'500.00		25'837.25
13.42	REVENUS DES BIENS						
13.421.00	Intérêts placements CT		6'000.00		6'000.00		6'000.00
13.421.02	Int.ret.& frais récupérés		0.01		200.00		0.03
13.421.04	Intérêts des créances		2'100.00		1'000.00		2'800.00
13.422.00	Produits actions & oblig.		1'312.50		1'000.00		1'093.75
13.427.00	Locations		22'090.75		23'000.00		23'479.15
13.427.01	Locations alpages & pât.		26'977.60		24'000.00		20'665.00
13.42	TOTAL REVENUS DES BIENS		58'480.86		55'200.00		54'037.93
13.43	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
13.434.00	Travaux effect.pour tiers		355'307.95		303'000.00		306'199.80
13.434.02	Indemn.non bourgeois alpants		1'290.00		1'000.00		1'380.00
13.435.00	Ventes bois de feu		70'222.20		69'000.00		80'171.00
13.435.02	Ventes bois de service		197'372.80		176'000.00		172'119.05
13.435.04	Ventes bois râp.-copeaux		362'747.05		350'000.00		314'193.50
13.435.06	Ventes objets & access.		58'512.55		78'000.00		89'642.30
13.436.00	Remboursement droit de carburant et divers		8'782.15		7'000.00		13'290.70
13.436.02	Encaissements APG-CM-SUVA		10'096.70		30'000.00		31'690.80
13.439.00	Contributions diverses		53'952.90		3'000.00		3'986.40
13.43	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		1'118'284.30		1'017'000.00		1'012'673.55
13.44	PART A DES CONTRIBUTIONS SANS AFFECTATION						
13.440.00	Garde-forestier		41'998.05		41'000.00		41'233.85

Comptes de fonctionnement		Comptes Charges	2019 Revenus	Budget Charges	2019 Revenus	Comptes Charges	2018 Revenus
13.440.02	Parts à des recettes féd. produit de la taxe CO2		633.85		500.00		780.70
13.44	TOTAL PART A DES CONTRIBUTIONS SANS AFFECTATION		42'631.90		41'500.00		42'014.55
13.45	RESTITUTION DE COLLECTIV. PUBLIQUES						
13.451.00	Part.cantonale indemnités aux tâches de police		14'146.00		16'600.00		14'146.00
13.452.00	Part.de la Municipalité et du SEO aux trav.exéc.		58'883.00		49'000.00		49'301.55
13.452.01	Part.de la Municipalité aux forêts de protection		27'998.70		28'000.00		27'489.25
13.452.02	Part.Bourg. de Liddes aux travaux réalisés		134'963.70		122'000.00		69'834.70
13.452.03	Part.Bourg. Bg-St-Pierre aux travaux réalisés		46'675.50		40'000.00		43'326.80
13.452.09	Ventes bois de feu pour triage LIDDES		27'178.50		20'000.00		18'458.40
13.452.10	Ventes bois de service pour triage LIDDES		49'967.75		55'000.00		52'140.95
13.452.11	Part.cant.tâches police pour triage LIDDES		4'692.00		4'700.00		4'692.00
13.452.12	Part.cant.forêt de protec pour triage LIDDES		162'834.85		179'100.00		154'738.10
13.452.13	Participation diverses pour triage LIDDES		1'262.95		1'600.00		1'383.20
13.452.19	Ventes bois de feu pour triage BG-ST-PIERRE		2'010.00		2'000.00		2'655.00
13.452.20	Ventes bois de service pour triage BG-ST-PIERRE		1'339.60		7'000.00		3'686.30
13.452.21	Part.cant.tâches police pour triage BG-ST-PIERRE		1'898.00		1'900.00		1'898.00
13.452.22	Part.cant.forêt de protec pour triage BG-ST-PIERRE		51'279.50		36'000.00		46'781.30
13.452.23	Participation diverses pour triage BG-ST-PIERRE		204.75		800.00		570.05
13.45	TOTAL RESTITUTION DE COLLECTIV. PUBLIQUES		585'334.80		563'700.00		491'101.60
13.46	SUBVENTIONS ACQUISES						
13.461.00	Subventions forestières		546'663.35		516'900.00		537'108.45
13.46	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES		546'663.35		516'900.00		537'108.45
13.48	PRELEVEMENT SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX						
13.480.00	Prélèv. fonds reboisement						2'706.60
13.48	TOTAL PRELEVEMENT SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX						2'706.60
13	TOTAL BOURGEOISIE	2'400'687.21	2'377'017.41	2'328'500.00	2'219'800.00	2'129'787.88	2'165'479.93
	Total compte de fonctionnement	2'400'687.21	2'377'017.41	2'328'500.00	2'219'800.00	2'129'787.88	2'165'479.93
	Excédent de revenus ou de charges		23'669.80		108'700.00	35'692.05	

Comptes de fonctionnement	Comptes Charges	2019 Revenus	Budget Charges	2019 Revenus	Comptes Charges	2018 Revenus
----------------------------------	----------------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------	----------------------------	-------------------------

Comptes d'investissement		Comptes Dépenses	2019 Recettes	Budget Dépenses	2019 Recettes	Comptes Dépenses	2018 Recettes
13	BOURGEOISIE						
13.50	INVESTISSEMENTS PROPRES						
13.500.00	Achats terrains-forêts	1'563.45		15'000.00		7'806.95	
13.501.02	Constr.routes forestières et chemins forestiers	5'677.45		80'000.00		1'364.25	
13.503.02	Bâtiments divers	106'898.35		104'000.00		8'206.75	
13.503.04	Bâtiment de la Deuve	2'014.00				1'671.25	
13.503.06	Alpages	503'911.64		500'000.00		74'531.70	
13.506.00	Achats véhicules-machines	7'600.00		9'000.00		33'419.00	
13.50	TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES	627'664.89		708'000.00		126'999.90	
13.61	CONTRIBUTIONS DE TIERS						
13.610.00	Participations de tiers		130'000.00				
13.61	TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS		130'000.00				
13.63	FACTURATION A DES TIERS						
13.630.00	Ventes de terrains						24'240.00
13.63	TOTAL FACTURATION A DES TIERS						24'240.00
13.66	SUBVENTIONS ACQUISES						
13.661.00	Routes forestières				56'000.00		
13.661.04	Alpages		168'000.00		350'000.00		
13.66	TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES		168'000.00		406'000.00		
13	TOTAL BOURGEOISIE	627'664.89	298'000.00	708'000.00	406'000.00	126'999.90	24'240.00
	Total compte d'investissement	627'664.89	298'000.00	708'000.00	406'000.00	126'999.90	24'240.00
	Investissements nets		329'664.89		302'000.00		102'759.90

TABLEAU DES ACTIFS A AMORTIR

Actifs à amortir	Valeur comptable au 01.01.2019	+/-	Variations	Amortissements	% environ	Valeur comptable au 31.12.2019
PATRIMOINE ADMINISTRATIF						
Forêts et terrains	567'000.00	+ - +	1'563.45	563.45		568'000.00
Défrichement Champex-Lac	65'000.00	+ -	0.00 0.00	7'000.00	10	58'000.00
Routes et chemins forestiers	74'000.00	+ -	5'677.45 0.00	8'677.45	10	71'000.00
Bâtiments de la Deuve	110'000.00	+	2'014.00	12'014.00	10	100'000.00
Hangar forestier	86'000.00	+ -	0.00 0.00	9'000.00	10	77'000.00
Bâtiments divers	253'000.00	+	106'898.35	36'898.35	10	323'000.00
Alpages(Fouly/La Peulaz/Gîte)	732'000.00	+ -	503'911.64 298'000.00	123'911.64	10	814'000.00
Véhicules	214'000.00	+ -	7'600.00 0.00	55'600.00	25	166'000.00
TOTAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF	2'101'000.00	+ -	627'664.89 298'000.00	253'664.89		2'177'000.00

Actifs à amortir	Valeur comptable au 01.01.2019	+/-	Variations	Amortissements	% environ	Valeur comptable au 31.12.2019
PATRIMOINE FINANCIER						
Titres	79'064.50	+	0.00			
		-	0.00			79'064.50
TOTAL PATRIMOINE FINANCIER	79'064.50	+	0.00	0.00		79'064.50
		-	0.00			

TOTAL GENERAL PATRIMOINE ADMINISTRATIF & FINANCIER	2'180'064.50	+	627'664.89	253'664.89		2'256'064.50
		-	298'000.00			

C O M P T E S	* FONCTIONNEMENT *		* INVESTISSEMENT *		* AMORTISSEMENT *	
	* Charges	* Revenus	* Dépenses	* Recettes	* Charges	* Revenus
	2,147,022.32	2,377,017.41	627,664.89	298,000.00	253,664.89	
TOTAL	2,147,022.32	2,377,017.41	627,664.89	298,000.00	253,664.89	
MARGE D'AUTOFINANCEMENT	229,995.09					
INVESTISSEMENT NET				329,664.89		
AMORTISSEMENTS COMPTABLES						253,664.89

BOURGEOISIE

No de la rubrique	Libellés	Charges	Revenus
	FINANCEMENT		
	Marge d'autofinancement		229'995.09
	Investissement net	329'664.89	
	Insuffisance de financement		99'669.80
	TOTAL	329'664.89	329'664.89
	VARIATION DE LA FORTUNE NETTE		
	Insuffisance de financement	99'669.80	
	Report au bilan des investissements nets		329'664.89
	Amortissements comptables	253'664.89	
	Variation fortune nette (découvert)		23'669.80
	TOTAL	353'334.69	353'334.69

No de la rubrique	Libellés	Emploi des Moyens	Source des Moyens
	TABLEAU DE FINANCEMENT		
911	Excédent de financement	99'669.80	
10	Augmentation des disponibilités	130'377.35	
11	Augmentation des avoirs	193'394.10	
13	Augmentation des actifs transitoires	130'000.00	
20	Augmentation des dettes à court terme		476'540.20
24	Diminution des dettes à long terme	36'875.00	
25	Diminution des passifs transitoires	0.00	
28	Augmentation des financements spéciaux		113'776.05
	TOTAL	590'316.25	590'316.25
	Ce tableau récapitule l'ensemble des mouvements de trésorerie intervenus durant l'exercice 2019. Par cette présentation, les opérations d'administration de la fortune tant celles comptabilisées par le compte administratif que celles passées directement dans le bilan sont saisissables dans leur totalité.		

Récapitulation du compte administratif

Comptes 2019				Budget 2019				Comptes 2018				
Fonctionnement		Investissements		Fonctionnement		Investissements		Fonctionnement		Investissements		
Charges	Revenus	Dépenses	Recettes	Charges	Revenus	Dépenses	Recettes	Charges	Revenus	Dépenses	Recettes	
13 Bourgeoisie	2'400'687.21	2'377'017.41	627'664.89	298'000.00	2'328'500.00	2'219'800.00	708'000.00	406'000.00	2'129'787.88	2'165'479.93	126'999.90	24'240.00
Total	2'400'687.21	2'377'017.41	627'664.89	298'000.00	2'328'500.00	2'219'800.00	708'000.00	406'000.00	2'129'787.88	2'165'479.93	126'999.90	24'240.00
Excédent de revenus ou de charges		23'669.80				108'700.00				35'692.05		
Investissements nets				329'664.89				302'000.00				102'759.90
	2'400'687.21	2'400'687.21	627'664.89	627'664.89	2'328'500.00	2'328'500.00	708'000.00	708'000.00	2'165'479.93	2'165'479.93	126'999.90	126'999.90
			Financement des investissements				Financement des investissements				Financement des investissements	
Investissements (désinvestissements) nets				329'664.89				302'000.00				102'759.90
Amortissements du patrimoine administratif				253'664.89				255'000.00				239'999.90
Amortissements complémentaires du patrimoine administratif				0.00				0.00				0.00
Excédent de revenus / (charges) du compte de fonctionnement				-23'669.80				-108'700.00				35'692.05
Découvert / (excédent) de financement				99'669.80				155'700.00				-172'932.05
			Modification du capital				Modification du capital				Modification du capital	
Report au bilan des investissements nets				329'664.89				302'000.00				102'759.90
Insuffisance / (excédent) de financement				99'669.80				155'700.00				-172'932.05
Report des amortissements au bilan				253'664.89				255'000.00				239'999.90
Augmentation / (diminution) de la fortune nette				-23'669.80				-108'700.00				35'692.05
Marge d'auto-financement				229'995.09				146'300.00				275'691.95

(Les termes entre parenthèses s'appliquent aux chiffres négatifs)

RECAPITULATION DES CHARGES ET DES REVENUS DE FONCTIONNEMENT PAR NATURE

Comptes		2019	Budget		2019	Comptes		2018
Charges		Revenus	Charges		Revenus	Charges		Revenus
30	Charges du personnel	745'864.60		757'000.00		766'874.10		
31	Biens, services et marchandises	858'506.37		879'600.00		706'646.30		
32	Intérêts passifs							
33	Amortissements	253'664.89		255'000.00		239'999.90		
34	Parts et contributions sans affectation	7'046.00		10'200.00		8'866.00		
35	Dédommagements à des collectivités publiques	417'329.30		416'700.00		399'917.58		
36	Subventions accordées	4'500.00		10'000.00		7'484.00		
37	Subventions redistribuées							
38	Attributions aux financements spéciaux	113'776.05						
39	Imputations internes							
40	Impôts							
41	Patentes, concessions	25'622.20			25'500.00			25'837.25
42	Revenus des biens	58'480.86			55'200.00			54'037.93
43	Contributions	1'118'284.30			1'017'000.00			1'012'673.55
44	Parts à des recettes et contributions sans affecta	42'631.90			41'500.00			42'014.55
45	Dédommagements de collectivités publiques	585'334.80			563'700.00			491'101.60
46	Subventions acquises	546'663.35			516'900.00			537'108.45
47	Subventions à redistribuer							
48	Prélèvements sur les financements spéciaux							2'706.60
49	Imputations internes							
64	Remboursement de subventions acquises							
Total des charges et revenus		2'400'687.21	2'377'017.41	2'328'500.00	2'219'800.00	2'129'787.88		2'165'479.93
Excédent des revenus ou des charges			23'669.80		108'700.00	35'692.05		

RECAPITULATION DES DEPENSES ET DES RECETTES D'INVESTISSEMENT PAR NATURE

Comptes		2019	Budget	2019	Comptes	2018
Dépenses		Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes
50	Investissements propres	627'664.89	708'000.00		126'999.90	
51	Immeubles Bourgeoisie					
52	Prêts et participations perrmanentes					
56	Subventions accordées					
57	Subventions redistribuées					
58	Autres dépenses à porter à l'actif					
59	Report de recettes au bilan					
60	Transferts au patrimoine financier					
61	Contributions de tiers	130'000.00				
62	Subventions acquises de tiers					
63	Facturation à des tiers					24'240.00
66	Subventions acquises	168'000.00		406'000.00		
67	Subventions à redistribuer					
68	Reprise des amortissements					
69	Report de dépenses au bilan					
Total des dépenses et recettes		627'664.89	708'000.00	406'000.00	126'999.90	24'240.00
Excédent des recettes ou des dépenses		329'664.89		302'000.00		102'759.90

BOURGEOISIE D'ORSIERES		Bilan 2019	Bilan 2018
00.1	A C T I F S		
00.10	PATRIMOINE FINANCIER DISPONIBILITES		
00.100.00	Caisse	359.05	398.45
00.101.00	C.C.P NO 19-9672-7	254'389.59	452'659.94
00.102.00	B.C.V. T 0100.53.70	1'051'191.20	722'504.10
00.10	PATRIMOINE FINANCIER DISPONIBILITES	1'305'939.84	1'175'562.49
00.11	AVOIRS		
00.112.00	Débiteurs (cpta. débiteurs)	216'274.50	215'258.75
00.112.01	Débiteurs divers	275'218.75	196'693.00
00.113.00	I.A. à récup. auprès AFC	459.35	382.80
00.116.00	Avoirs à terme fixe	600'000.00	600'000.00
00.118.00	Fonds de reboisement	200'000.00	300'000.00
00.119.00	B.C.V U 0100.53.71 c/c Fonds de reboisement	654'769.75	440'993.70
00.11	AVOIRS	1'946'722.35	1'753'328.25
00.12	PLACEMENTS		
00.123.00	Actions ATVF	1.00	1.00
00.123.02	Actions Télé-Liddes SA	1.00	1.00
00.123.03	Actions Cellmiosa	10'000.00	10'000.00
00.123.04	Actions Téléverbier SA	59'062.50	59'062.50
00.123.05	Parts sociales SODEFOR II	10'000.00	10'000.00
00.12	PLACEMENTS	79'064.50	79'064.50
00.13	ACTIFS TRANSITOIRES		
00.138.01	Produits à recevoir	130'000.00	
00.13	ACTIFS TRANSITOIRES	130'000.00	
00.14	PATRIMOINE ADMINISTRATIF INVESTISSEMENTS		
00.140.00	Terrains et forêts	568'000.00	567'000.00
00.140.01	Défrichement Champex-Lac	58'000.00	65'000.00
00.141.00	Chemins forestiers	71'000.00	74'000.00
00.141.04	Bâtiments de la Deuve	100'000.00	110'000.00
00.141.05	Hangar forestier	77'000.00	86'000.00
00.141.06	Bâtiments divers	323'000.00	253'000.00
00.141.07	Alpages	814'000.00	732'000.00
00.146.00	Machines et véhicules	166'000.00	214'000.00
00.14	PATRIMOINE ADMINISTRATIF INVESTISSEMENTS	2'177'000.00	2'101'000.00
00.1	A C T I F S	5'638'726.69	5'108'955.24
00.2	P A S S I F S		
00.20	ENGAGEMENTS ENGAGEMENTS COURANTS		
00.200.00	Créanciers (cpta. créanciers)	-642'812.75	-165'132.95
00.200.01	Créanciers divers	-2'005.70	-3'145.30
00.20	ENGAGEMENTS ENGAGEMENTS COURANTS	-644'818.45	-168'278.25
00.24	CREDITS D'INVESTISSEMENTS		
00.240.03	441-VS-150 tracteur for. Steyr	-90'000.00	-120'000.00

BOURGEOISIE D'ORSIERES		Bilan 2019	Bilan 2018
00.240.04	VS 7446 Réfect. logement alpage de la Fouly	-34'375.00	-41'250.00
00.24	CREDITS D'INVESTISSEMENTS	-124'375.00	-161'250.00
00.28	ENGAGEMENTS ENVERS LES FINANCEMENTS SPECIAUX		
00.280.00	Fonds de reboisement	-854'769.75	-740'993.70
00.28	ENGAGEMENTS ENVERS LES FINANCEMENTS SPECIAUX	-854'769.75	-740'993.70
00.29	FORTUNE		
00.290.00	Fortune nette	-798'113.14	-821'782.94
00.290.01	Revalorisation terrains	-3'216'650.35	-3'216'650.35
00.29	FORTUNE	-4'014'763.49	-4'038'433.29
00.2	PASSIFS	-5'638'726.69	-5'108'955.24
Comptes bilan			